
 diário oficial Nº 34.697  101 Terça-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2021

ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO:ABAETETUBA-PA
NOME DO SERVIDOR: TANIA REGINA LOBATO DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL:784397/3
CARGO: PROFESSOR TITULAR
DATA INICIO: 13.09.2021
DATA TÉRMINO: 17.09.2021
QUANTIDADE: 4.5 (quatro e meia)
PORTARIA N° 1785/2021, de 13 de setembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: FRANCIANNE VIEIRA MOURAO
ID. FUNCIONAL:5947580/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
DATA INICIO: 01.10.2021
DATA TÉRMINO: 08.10.2021
QUANTIDADE: 7.5 (sete e meia)
PORTARIA N° 1786/2021, de 13 de setembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:Para participar de reunião.
ORIGEM: CASTANHAL-PA
DESTINO: BELÉM-PA
NOME DO SERVIDOR: RUBENS CARDOSO DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 3175618/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
DATA INICIO: 09.09.2021
DATA TÉRMINO: 09.09.2021
QUANTIDADE: 0.5 ( meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 703355
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO RESULTADO JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
PROCESSO Nº 2021/148215
TOMADA DE PREÇO N° 002/2021/CEL/UEPA
A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ, torna público o resultado do julgamento do Recurso e Contra recurso 
Administrativo, impetrado pelas Empresas LEST SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA EIRELI, ENGEVEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e ALFA E OMEGA 
CONSTRUTORA SERVIÇOS EIRELLI, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇÃO DO BLOCO DE SALAS DE AULA E LABORATÓRIO, GUARITA DE ACES-
SO E CAIXA D’ AGUA ELEVADA, CAMPUS DE ANANINDEUA/UEPA/PA, sob 
o regime de empreitada Menor Preço Global. Dá análise do recurso à vista 
das normas estabelecidas no ato convocatório, como também, nos pare-
ceres técnicos e jurídicos, manifesta-se pela IMPROCEDÊNCIA do recurso 
apresentado pelas empresas e DECIDE declarar VENCEDORA do certame 
a licitante ALFA E OMEGA CONSTRUTORA SERVIÇOS EIRELLI - CNPJ Nº 
31.391.809/0001-15, com o valor de R$1.893.978,00 (Hum milhão, oito-
centos e noventa e três mil, novecentos e setenta e oito reais). Os autos do 
processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados.
Belém, 13 de setembro de 2021.
A COMISSÃO

Protocolo: 703733
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 837/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/863900
R E S O L V E: CONCEDER, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio no período 
de 04/10/2021 A 01/01/2022, correspondente aos triênios de 12/05/2014 a 
11/05/2017 e 2017/2020, para a servidora, ROSEANE VIANA DE ABREU, Ma-
trícula 57196844/1, CARGO: Assistente Administrativo, lotada na SEASTER.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de setembro de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 834/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/985375

 R E S O L V E: CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 31/08/2021 A 29/09/2022, correspondente ao triênio de 26/02/2004 
a 25/02/2007, para a servidora, NILDA MARIA PAULA NUNES, Matrícula 
778486/2, CARGO: Auxiliar Técnico, lotada na SEASTER.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 703645
..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 841/2021– CGP/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/862083 e apresentação do Laudo Médico nº 79057
 R E S O L V E: CONCEDER, 07 (sete) dias de afastamento LICENÇA TRA-
TAMENTO DE SAÚDE, no período de 07/07/2021 a 13/07/2021, para a 
servidora ou (a) ANA LUCIA REIS DOS SANTOS, Matrícula: 5910654/1, 
Cargo: Assistente Administrativo, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 09 
de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 703621
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 844/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/944156
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: MARCELINA PINTO SANTOS,AS-
SISTENCIA SOCIAL,MAT.57196135/1,AGOSTINHO SOARES BELO,CONSE-
LHEIRO ESTADUAL,CPF – 190.372.282 – 91,ANTONIA MACIETTY MACEDO 
FERREIRA,CONSELHEIRO ESTADUAL,CPF – 034.363.537 – 28 REGINAL-
DO RAMIRES DE MORAES,CONSELHEIRO ESTADUAL,CPF 430.392.942 – 
53 que se deslocará ao município de ALTAMIRA/PA no período de 13 a 
17/09/2021 COM OBJETIVO para Realizar Apoio Técnico a Conferência Re-
gional da Região Xingu no município .
Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.422.1505.8402 0139002241 
253.896 339014/339036
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 703636
.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 428/2020
PARTES: FASEPA E THIAGO PAULINO DE SOUZA SILVA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAM-MARABÁ
ADMISSÃO: 10/08/2020
TERMINO: 01/09/2021
LUIZ CESLSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 703744
DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 577/2017
PARTES: FASEPA E ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO: CAS-II
ADMISSÃO: 08/11/2017
TERMINO: 10/09/2021
LUIZ CESLSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 703757


